АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2023 г                                           					№ 19
с. Капцегайтуй
О внесении изменений в Порядок исполнения бюджета по расходам, источникам финансирования дефицита местного бюджета и порядка санкционирования оплаты денежных обязательств в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением от 15.05.2015 г №14
В соответствии с приказом Министерства финансов России от 30.10.2020 №257н «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств федерального бюджета и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита федерального бюджета», руководствуясь  Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «»Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок исполнения бюджета по расходам, источникам финансирования дефицита местного бюджета и порядка санкционирования оплаты денежных обязательств в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением от 22.05.2015 г №17:
Пункт 2.4.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.3.  Для оплаты денежных обязательств получатель средств федерального бюджета (администратор источников финансирования дефицита федерального бюджета) представляет в орган Федерального казначейства по месту обслуживания лицевого счета получателя бюджетных средств (администратора источников финансирования дефицита федерального бюджета), лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств(далее-соответствующий лицевой счет) распоряжение о совершении казначейского платежа в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством (далее-Распоряжение, порядок казначейского обслуживания».
2. Орган Федерального казначейства проверяет Распоряжение на наличие в нем реквизитов и показателей. Предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка (с учетом положений пункта 5 настоящего Порядка), на соответствие требованиям, установленными пунктами 6, 7, 10 и 11 настоящего Порядка, а также наличие документов, предусмотренных пунктами 7-9 настоящего Порядка:
Не позднее рабочего дня, следующего за днем представления получателем средств федерального бюджета (администратором источников финансирования дефицита федерального бюджета) Распоряжения в орган Федерального казначейства;
Не позднее четвертого рабочего дня, следующего за днем представления получателем средств федерального бюджета Распоряжения в орган Федерального казначейства, в случаях, установленных абзацем вторым подпункта 16 пункта 6 настоящего Порядка.
1.2. Пункт 2.4.4. Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.4.4. Распоряжение проверяется на наличие в нем следующих реквизитов и показателей:
1) Подписей, соответствующих имеющихся образцам, представленным получателем средств федерального бюджета(администратором источников финансирования дефицита федерального бюджета) для открытия соответствующего лицевого счета в порядке, установленным Федеральным казначейством (за исключением Распоряжения, сформированного и подписанного в едино информационной системе в сфере закупок руководителем или уполномоченном им на то лицом с правом первой подписи и главным бухгалтером или уполномоченными на о лицом (руководителем организации, осуществляющей полномочие по ведению бюджетного учета), с учетом сроков оплаты товаров, услуг, работ, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг, работ  для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) Уникального кода получателя средств федерального бюджета по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, порядок формирования и ведения которого устанавливается Министерством финансов Российской Федерации (далее-код участника бюджетного процесса по Сводному реестру), и номера соответствующего лицевого счета;
3) Кодов классификации расходов федерального бюджета (классификации источников финансирования дефицитов федерального бюджета), по которым необходимо произвести  перечисление, уникального кода объекта капитального строительства или объекта недвижимости, отраженного на лицевом счете получателя средств федерального бюджета, кода мероприятия ведомственной программы цифровой трансформации мероприятий государственных органов, направленных на создание, развитие, эксплуатацию или  использование информационно-коммуникационных технологий, а также на вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-коммуникационной инфраструктуры  (далее-мероприятие по информатизации), доведенных до органа Федерального казначейства в соответствие с пороком составления  и ведения сводной бюджетной росписи федерального бюджета (далее-Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи федерального бюджета), в случае оплаты денежных обязательств, связанных с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства или объекты недвижимого имущества, или с реализацией мероприятий по информатизации, а также текстового назначения платежа;
4) Суммы перечисления и кода валюты в соответствии с Общероссийским классификатором валют, в который он должен быть произведен;
5) Суммы перечисления в валюте Российской Федерации, в рублевом эквиваленте, исчисленном на дату оформления Распоряжения;
6) Вида средств (средства федерального бюджета, средства для финансирования оперативно-розыскных мероприятий;
7) Наименования банковских реквизитов, идентификационного номера налогоплательщика(ИНН)и кода причины постановки на учет (КПП) (при наличии) получателя денежных средств в Распоряжении;
8) Номера учтенного в органе Федерального казначейства бюджетного обязательства и номера денежного обязательства получателя средств федерального бюджета (при наличии);
9) Номера и серии чека;
10) Срока действия чека;
11) Фамилии, имени и отчества получателя средств по чеку;
12) Данных документов, удостоверяющих личность получателя средств по чеку;
13) Данных для осуществления налоговых или иных обязательных платежей бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных правилами указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации;
14) Реквизитов (номер, дата) документов (договора (государственного контракта)на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее-договор (государственный контракт)), соглашения о  предоставлении из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации межбюджетного трансферта в форме субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, договора (соглашения) о предоставлении субсидии  федеральному бюджетному или автономному учреждению,  договора (соглашения) о предоставлении субсидии из федерального бюджета юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или физическому лицу-производителю товаров, работ, услуг (далее-соглашение), договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской федерации (при наличии), на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств федерального бюджета, и документов, подтверждающих  возникновение денежных обязательств получателей средств федерального бюджета, предоставляемых  получателями средств федерального бюджета при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств в соответствии с порядком учета территориальными органами Федерльного казначейства бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета, установленным Министерством финансов Российской Федерации (далее-порядок учета обязательств);
15) Реквизитов(тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусмотренного графой 3 Перечня документов, на основание которых возникают бюджетные обязательства получателей средств федерального бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств федерального бюджета , являющегося приложением №3 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета территориальными органами Федерального казначейства, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 октября 2020 г №258н;
16) Когда источника поступлений целевых средств в случае санкционирования расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства при казначейском сопровождении;
17) Идентификатора договора (государственного контракта), соглашения, договора о предоставлении инвестиций, в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате указанных договоров (государственных контрактов), соглашений, договоров о предоставлении инвестиций при казначейском сопровождении средств;
18) Уникального номера реестровой записи, идентификатора информации о документе о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанных услуг или идентификатора информации об этапе исполнения контракта (в случае авансового платежа) (далее-соответственно-идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и указания кода вида реестра- «02» в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате договоров ( государственных контрактов), подлежащих включению в определенный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее-реестр контрактов);
1.3. Пункт 2.4.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.5. Требования подпунктов 1416 пункта 4 настоящего Порядка не применяются в отношении:
Распоряжения при перечислении средств получателем средств федерального бюджета, осуществляющим в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации операции со средствами федерального бюджета (в том числе в иностранной валюте) на счетах, открытых им в учреждении Центрального банка российской Федерации или кредитной организации, получателем средств федерального бюджета, находящимся за пределами Российской Федерации и получающим средства федерального бюджета от главного распорядителя средств федерального бюджета в иностранной валюте;
Распоряжения при перечислении средств структурным (обособленным) подразделениям получателей средств федерального бюджета, не наделенными полномочиями по ведению бюджетного учета;
В одном Распоряжении может содержаться несколько сумм перечислений по разным кодам классификации расходов федерального бюджета (классификации источников финансирования дефицитов федерального бюджета) в рамках одного обязательства получателя средств федерального бюджета (администратора источников финансирования дефицита федерального бюджета)».
1.4. Пункт 2.5.0. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5.0. При положительном результате проверки в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, в Распоряжении, представленном на бумажном носителе, органом Федерального казначейства проставляется отметка, подтверждающая санкционирование оплаты денежных обязательств получателя средств федерального бюджета (администратора источников финансирования дефицита федерального бюджета)с указанием даты, подписи, расшифровки подписи, содержащей фамилию, инициалы ответственного исполнителя органа Федерального казначейства, и Распоряжение принимается к исполнению».
3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Капцегайтуйское», в информационном бюллетене библиотеки и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет»: www. https://kapceg.ru

Глава сельского поселения                                         		В. А. Колобов